令和２年８月２５日

保護者 様

川越市教育委員会教育長

不審メールについてのお知らせ

日頃より本市の教育活動に対しまして、ご支援、御協力をいただき、感謝申し上

げます。

報道にありましたように、令和２年８月２６日（水）、川越市役所の爆破と、同

日、１５時に市内の学校に神経剤の混入した瓶の投げ込みを行うとの予告メールが

ありました。

川越市では、警察に届け出るとともに、各学校においても、昨日より不審者、不

審物の点検、校門、校舎１階の施錠を行い、事故防止の手立てを講じながら教育活

動を行っております。

明日につきましても、安全を確認しながら、教育活動を展開してまいりますので、

ご心配をおかけしますが、ご理解くださいますよう、お願いいたします。